GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Educação
Diretoria de Gestão de Compras - Registro de Preços

Ofício SEE/DGCO - REGISTRO DE PREÇOS nº. 5/2024

Belo Horizonte, 16 de dezembro de 2024.

Ao Senhor

Adalton Martins Ramos

Diretoria Central de Gestão de Atas de Registro de Preços

Superintendência Central de Atas e Contratos

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG

Assunto: Divulgação de Intenção de Adesão como "Carona".

Prezado Diretor,

A Secretaria de Estado de Educação de Minas Gerais solicita a divulgação da intenção em
aderir como órgão não participante "Carona" à Ata de Registro de Preços nº 0002/2024-05, gerenciada
pela Secretaria de Estado de Educação (SEEDUC) do Governo do Estado do Rio de Janeiro, nos termos da
Lei Federal 8.666/1993 e demais legislações pertinentes ao assunto.

Pregão Eletrônico Nº: 008/2023

Ata de Registro de Preços Nº: 0002/2024-05

Descrição do objeto do Registro de Preços: Aquisição de Kits de Material Escolar.

Data do fim da vigência: 29/05/2025

Órgão Gestor: Secretaria de Estado de Educação (SEEDUC) do Governo do Estado do Rio
de Janeiro.

Fornecedor detentor da Ata: EBN COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
- CNPJ: 21.111.808/0005-40

Descrição do item com intenção de adesão:

ITEM ID SIGA DESCRIÇÃO CONFORME A ATA Quantidade Valor Unitário do kit Valor Total
3º 172495 kit mochila escolar e estojo escolar 350.433 R$ 88,46 R$ 30.999.303,18

Esclarecemos que os itens solicitados atendem às necessidades da Secretaria de Estado de
Educação de Minas Gerais, em suas especificações e quantidades.

Ofício 5 - Divulgação de intenção de adesão como carona (103931087)         SEI 1260.01.0231562/2024-31 / pg. 1

Atenciosamente,

Flaviana Aparecida Pereira de Avelar
Diretoria de Gestão de Compras

Setor de Registro de Preços

Aline Morais da Silva
Superintendente de Aquisições, Contratos e Convênios

Documento assinado eletronicamente por Aline Morais da Silva , Superintendente, em 16/12/2024, às
14:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Flaviana Aparecida Pereira de Avelar , Servidora, em
16/12/2024, às 14:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 103931087 e
o código CRC 5D28FBE0.

Referência: Processo nº 1260.01.0231562/2024-31 SEI nº 103931087
Rod. Papa João Paulo II, 4001  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-903

Ofício 5 - Divulgação de intenção de adesão como carona (103931087)         SEI 1260.01.0231562/2024-31 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 5 - Divulgação de intenção de adesão como carona (103931087)